
 

Ministero della Cultura 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO E MUSEO SANNITICO DI CAMPOBASSO 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 

 

 

Parco archeologico di Sepino | Contrada Altilia, 1 | 86017 Sepino (CB) 
C.F. 92081860709 | P.E.O. pa-sepino@cultura.gov.it | P.E.C. pa-sepino@pec.cultura.gov.it 
tel. + 39 0874.790207 | www.parcosepino.it 
DRM Molise | Palazzo Japoce, Salita San Bartolomeo, 10 | 86100 Campobasso 
P.E.O. drm-mol@cultura.gov.it | P.E.C. drm-mol@pec.cultura.gov.it 
tel. + 39 0874.431386| www.musei.molise.beniculturali.it 

 

 

DECRETO 

 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL’ALBO APERTO DELLE IMPRESE PER 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO E/O MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO DI 

LAVORI PUBBLICI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE COMUNITARIE   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Avv. Lorella Reale – Funzionario amministrativo 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 recante la disciplina del nuovo Codice dei contratti pubblici entrato in 

vigore il I luglio 2023, ed in particolare l’art. 50; 

VISTO l’allegato II.1 al D.Lgs. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per 

gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

VISTO il D.M. 154/2017 recante il Regolamento sugli appalti pubblici di lavori riguardanti i beni 
culturali tutelati ai sensi del D.Lgs. 42/2004; 
VISTO il D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169 recante il Regolamento di organizzazione del Ministero 

della Cultura ed in particolare l’art. 42; 
VISTO l’incarico di servizio n. prot. 2298 del 30/06/2022 volto all’avvio del procedimento 

amministrativo finalizzato all’istituzione del nuovo Albo delle Imprese per l’affidamento di lavori di 

importo inferiore alle soglie comunitarie, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) b) c) e c bis) del D.Lgs. 

50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 76/2020 convertito nella L. 120/2020. 

VISTA la Determina dirigenziale n. prot. 247 dell’11.11.2022 con la quale si avviava il procedimento 

amministrativo di costituzione dell’Albo delle Imprese con approvazione di un regolamento e dei 

relativi allegati; 

VISTO il Decreto n. 1 del 12.01.2023 di codesto Istituto con il quale si rendeva nota la volontà di 

procedere alla costituzione dell’Albo delle Imprese sulla base di un apposito regolamento; 

VISTO il Decreto n. 9 del 21.03.2023, con il quale il Direttore Direzione regionale Musei Molise del 

Molise approvava la costituzione dell’Albo delle Imprese ed il relativo regolamento;  

CONSIDERATO che nel regolamento che disciplina la costituzione e la tenuta dell’Albo Imprese 

all'art. 5 comma 4 è previsto un aggiornamento semestrale dell’Albo medesimo;  

PRESO ATTO delle nuove richieste di iscrizione giunte a questa Amministrazione da parte degli 

operatori economici fino alla data odierna e dell'esame preventivo delle relative domande pervenute, a 

cura del Responsabile del Procedimento, complete della documentazione prescritta;  

RITENUTO di dover procedere all'aggiornamento dell'Albo in argomento;  

DRM-MOL|09/07/2024|DECRETO 59



 

Ministero della Cultura 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO E MUSEO SANNITICO DI CAMPOBASSO 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 

 

 

Parco archeologico di Sepino | Contrada Altilia, 1 | 86017 Sepino (CB) 
C.F. 92081860709 | P.E.O. pa-sepino@cultura.gov.it | P.E.C. pa-sepino@pec.cultura.gov.it 
tel. + 39 0874.790207 | www.parcosepino.it 
DRM Molise | Palazzo Japoce, Salita San Bartolomeo, 10 | 86100 Campobasso 
P.E.O. drm-mol@cultura.gov.it | P.E.C. drm-mol@pec.cultura.gov.it 
tel. + 39 0874.431386| www.musei.molise.beniculturali.it 

 

DATO ATTO che l'Albo di cui trattasi avrà validità fino a nuovo aggiornamento, in base a nuove 

richieste trasmesse, nei termini previsti dall'Avviso pubblico, dagli operatori economici interessati;  

RITENUTO quindi di poter provvedere in merito;  

 

DECRETA 

 

- di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente richiamate, 

l'aggiornamento dell’Albo aperto delle Imprese per l’affidamento diretto e/o mediante procedura 

negoziata senza bando di lavori pubblici di importo inferiore alle soglie europee, allegato al presente 

decreto; 

-  di pubblicare l’elenco aggiornato sul sito istituzionale di questa amministrazione; 
- di procedere alla pubblicazione del presente decreto con l’elenco allegato in ottemperanza alle 
vigenti disposizioni di legge. 

Campobasso, 08.07.2024 

IL DIRETTORE 
Dott. Enrico Rinaldi 

 

 

 

 


		2024-07-09T09:53:52+0200
	RINALDI ENRICO


		2024-07-09T10:05:42+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




